Протокол №2
заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в районном муниципальном образовании «Усть-Удинский район»

27.03.2014г.
13.30
р.п.Усть-Уда, ул.Комсомольская,19, каб.47
Присутствовали:
Денисов В.М. – мэр (глава администрации) Усть-Удинского района, председатель Совета;
Никитин М.А. – первый заместитель мэра (главы администрации) Усть-Удинского района, начальник отдела сельского хозяйства, председательствующий;

Кочкина Л.С. – начальник экономического отдела администрации Усть-Удинского района, секретарь Совета;
Костюк Н.И. – индивидуальный предприниматель, глава КФХ;
Павлюченко Л.А. – и.о.начальника финансового управления администрации Усть-Удинского района;

Пинигина О.В. – консультант экономического отдела администрации Усть-Удинского района;
Панкратова Т.Г. - индивидуальный предприниматель.
Приглашенные:
Евдокимова И.В. – корреспондент газеты «Усть-Удинские вести»;

Соболева В.В. – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Усть-Удинского района;
Соколова Л.И. – председатель районной Думы районного муниципального образования «Усть-Удинский район»;

Стемплевская О.Г. –начальник юридического отдела администрации Усть-Удинского района.

Повестка заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в районном муниципальном образовании «Усть-Удинский район»

1. О посещаемости в 2013г. заседаний Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в районном муниципальном образовании «Усть-Удинский район» членами Совета.
2. О введении в эксплуатацию бани.

Вступительное слово В.М.Денисова.
1. О посещаемости в 2013г. заседаний Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в районном муниципальном образовании «Усть-Удинский район» членами Совета.
Слушали В.М.Денисова.

Выступили: М.А.Никитин, Л.С.Кочкина, Л.И.Соколова.

Решили:

1. Принять информацию к сведению.

2. Исключить из состава Совета по развитию малого и среднего предпринимательства районного муниципального образования «Усть-Удинский район» (далее - Совет) индивидуального предпринимателя, главы КФХ А.В.Пинигина, генерального директора ООО «Теплоком» О.М.Катунцева.

3. Включить в состав Совета индивидуального предпринимателя, главу КФХ И.И.Пинигину, индивидуального предпринимателя Д.С.Горбацевича, председателя районной Думы районного муниципального образования «Усть-Удинский район» Л.И.Соколову.
4. Направить письма генеральному директору ЗАО «Ангарский лес» В.Г.Константинову, председателю Усть-Удинского РайПО Г.В.Горячкиной с целью привлечения их к участию в заседаниях Совета.
2. О  введении в эксплуатацию бани.

Слушали Т.Г.Панкратову, В.В.Соболеву.

Выступили: В.М.Денисов, М.А.Никитин, Л.С.Кочкина, Н.И.Костюк.
Решили:

1. Принять информацию к сведению.

2. Рекомендовать  ИП Панкратовой Т.Г. принять участие в подпрограмме «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Иркутской области» на 2014-2018 годы государственной программы Иркутской области «Государственная поддержка приоритетных отраслей экономики» на 2014-2020 годы.
Председательствующий    ______________________________ В.М.Денисов
Секретарь Совета          ______________________________ Л.С.Кочкина